
 

 

COMUNE DI BUONVICINO 

( PROVINCIA DI COSENZA ) 

1°SETTORE AMMINISTRATIVO / FINANZIARIO 

 
 

 
REG. CRON. GEN. N.    98  DEL 22.03.2024 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

N. 70     DEL 22.03.2024 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PERFORMANCE INDIVIDUALE ED ORGANIZZATIVA AI DIPENDENTI 
COMUNALI – ANNO 2021 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

 

ACCERTATA la propria competenza sul presente atto in forza del decreto sindacale n° 04 del 

24.02.2023 con il quale al   sottoscritto è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione del 1° 

settore;  

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il RUP 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 

d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 42 d.lgs. 50/2016; 

adotta la seguente 

 

DETERMINAZIONE 

 

VISTO il  CCDI del personale dipendente del Comune di Buonvicino normativo per il triennio 

2019/2021 sottoscritto in data 23.12.2021 ed in particolare l’Art. 9- PREMI CORRELATI ALLA 

PERFORMANCE INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA; 

VISTO il CCDI Economico 2021 sottoscritto invia definitiva il 29.12.2021 nel quale con riferimento 

all’istiuto”Compenso correlato alla performance – Art. 68 comma 2 lettere a) b)” è   previsto che. 

“Per il 2021, il fondo da destinare alla remunerazione della performance è pari ad Euro 2.934,25 – di 

cui € 2.054,00 per la performance individuale ed € 880,25 per la performance organizzativa da 

distribuire a tutti i dipendenti secondo quanto stabilito dal CCDI normativo e dal sistema di 

valutazione della performance ai dipendenti aventi diritto, nel caso di valutazione positiva e quindi 

applicando i criteri stabiliti con la delibera di approvazione del “Sistema di valutazione del 

personale” 

 

ATTESO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 16.11.2021 erano state approvate le 

“MODIFICHE AL SISTEMA DI VALUTAZIONE E MISURAZIONE DELLA PERFORMANCE E AL REGOLAMENTO 

DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE”; 



- con delibera di Giunta Comunale n. 56 del 04.07.2023 è stata approvata la  RELAZIONE SULLA 

PERFORMANCE 2021. 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 24.11.2023 sono state approvate le valutazioni  

dei titolari di P.O.  e Dipendenti anno 2021; 

ATTESO che il triennio 2023/2025 è stato nominato il nuovo NDV Monocratico il cui ruolo non si limita 

a verificare l’andamento delle performance rispetto agli obiettivi programmati ma consente, altresì, 

all’Organo di indirizzo politico e ai responsabili di migliorare lo sviluppo organizzativo dell’ente e dei 

servizi resi alle imprese, agli stakeholder e alla collettività in generale.  

ATTESO che è stato demandato a questo Responsabile di procedere agli adempimenti conseguenti 

al fine della liquidazione delle indennità riconnesse alla valutazione espressa nei documenti sopra 

richiamati; 

Tutto ciò premesso; 

VISTO lo Statuto Comunale: 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTO il C.C.N.L. 21.5.2018; 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati: 

1. DI DARE ATTO che, in conformità a quanto risulta dalle schede di valutazione depositate agli atti 

del Comune, ai dipendenti comunali risultano assegnate le somme per la performance 

individuale e la performance organizzativa per come riportate nell’allegato elenco A; 

2. DI  LIQUIDARE, le somme di cui all’allegto A imputando il relativo onere complessivo di € € 2.704,60 

oltre oneri riflessi a carico dell’Ente ai relativi capitoli di Bilancio. 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ANCHE AI FINI DELLA PUBBLICITA’ DEGLI ATTI E DELLA TRASPARENZA 

AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE ON LINE PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI E SARA’ INSERITA NELLA RACCOLTA DI CUI ALL’ART. 183, COMMA 9, DEL D.LGS. 267/2000. 

 

 IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

F.TO Dr. Andrea Salvatore FASANARO 
 

  



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………
. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 
 ⌧ PARERE FAVOREVOLE 

☐ PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data ...22.03.2024.................….. 
Il Responsabile del servizio finanziario 

 F.TO Dr. Andrea Salvatore FASANARO  

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

    
 

     

     

 

Data .....22.03.2024................ 
Il Responsabile del servizio finanziario 

 

 F.TO Dr. Andrea Salvatore FASANARO…… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


